
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №5 пгт ТЫМОВСКОЕ» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2017 № 78 - ОД 

 

 

«Об утверждении рабочих программ на 2017-2018 учебный год» 
 

На основании Закона Российской Федерации № 273 -ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»», решения педагогического совета № 1 от 30.08.2018 г. и в целях 

упорядочения работы МБДОУ Детский сад № 5 пгт Тымовское по качеству образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы на 2017-2018 учебный год: 

1.1. Перечень рабочих программ (по основной образовательной программе дошкольного 

образования) (Приложение № 1). 

1.2. Рабочие программы специалистов (Приложение № 2). 

1.3. Рабочие программы дополнительного образования (Приложение № 3). 

2. Ввести в действие рабочие программы (п.п.1.1 - 1.2- с 01.09.2018 г.); (п.1.3.- с 

01.10.2018 года) 

3. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме Рабочих программ на 

воспитателей и специалистов МБДОУ Детский сад № 5 пгт Тымовское. 

4. Педагогическим   работникам   осуществлять образовательный   процесс   в строгом 

соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых настоящим приказом. 

5. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий Н.В.Батурина 



Приложение № 1 

к приказу от 28.08.2018 года № 7-ОД 

 

 

 

 

Перечень рабочих программ дошкольного образования 

на 2017-2018 учебный год 

 
№/пп Название рабочей программы Автор-составитель, должность 

Ранний возраст 
1. Рабочая программа группы общеразвивающей 

направленности № 1 «Солнышко» (детей второго 
года жизни) 

Полежайкина Татьяна 
Александровна, 
воспитатель 
Мазалова Светлана 
Николаевна, воспитатель  
 

2. Рабочая программа группы общеразвивающей 
направленности №2 «Ромашки» (детей третьего 
года жизни) 

Дубцова Ирина 
Николаевна, воспитатель 
Юзва Екатерина 
Вячеславовна, воспитатель  
 

Дошкольный возраст 
3. Рабочая программа группы общеразвивающей 

направленности №3 «Радуга» (детей четвертого 
года жизни) 

Быцура Анна 
Владимировна, воспитатель 
Мазалова Светлана Николаевна, 
воспитатель  
 

4. Рабочая программа группы общеразвивающей 
направленности №4 «Колокольчики» (детей 
четвѐртого года жизни) 

Хвастунцова Татьяна 
Николаевна, воспитатель 
Шкурова Елена Юрьевна, 
воспитатель  
 

5. Рабочая программа группы общеразвивающей 
направленности №5 «Почемучки» (детей пятого 
года жизни) 

Громова Елена 
Александровна, воспитатель 
Шкурова Елена Юрьевна, 
воспитатель  
 

6. Рабочая программа группы общеразвивающей 
направленности №6 «Непоседы» (детей шестого 
года жизни) 

Ставицкая Ольга 
Борисовна, воспитатель 
Щѐголева Юлия 
Александровна, воспитатель  
 

7. Рабочая программа группы общеразвивающей 
направленности №7 «Фантазѐры» (детей 
седьмого года жизни) 

Сафонова Светлана 
Андреевна 
Воспитатель 
Щѐголева Юлия 
Александровна, воспитатель 



Приложение № 2 

к приказу от 28.08.2018 года № 7-ОД 

 

 

 
Перечень рабочих программ специалистов дошкольного образования 

на 2017-2018 учебный год 
 

№/пп Название рабочей программы 
Автор-составитель, 

должность 
1. Рабочая программа по освоению детьми 

образовательной области «Художественно-- 
эстетическое развитие» (музыкальная 
деятельность) 

Зотова Ирина Николаевна, 

музыкальный руководитель 

2. Рабочая программа педагога-психолога Логинова Ольга Викторовна, 

педагог-психолог 

3. Рабочая программа по освоению детьми 

образовательной области «Речевое развитие» 

Васильева Светлана Петровна, 

учитель- логопед 

4. Рабочая программа социального педагога Нефѐдова Юлия Андреевна, 
социальный педагог 



Приложение № 3 

к приказу от 28.08.2018 года № 7-ОД 

 

 
 

Перечень дополнительных рабочих программ дошкольного образования 

на 2017-2018 учебный год 

 
№/пп Название рабочей программы Автор-составитель, должность 

1. 
Дополнительные рабочие программы художественно-эстетического направления 

1.1 Дополнительная рабочая программа творческой мастерской 

«Чудо мастера» для детей 5-6 лет 

Сафонова Светлана Андреевна 

Воспитатель 

 
1.2. Дополнительная рабочая программа творческой мастерской 

«Чудо мастера» для детей 6-7 лет 

Полежайкина Татьяна 

Александровна, воспитатель 

1.3. Дополнительная рабочая программа музыкального салона 

«Мелодинка» для детей 5-7 лет 

Зотова Ирина Николаевна, 

музыкальный руководитель 

2. 
Дополнительные рабочие программы интеллектуально-развивающего направления 

2.1 Дополнительная рабочая программа интеллектуального 

кружка «Тайны Фиолетового леса» для детей 4-5 лет 

Ставицкая Ольга Борисовна, 
воспитатель 

2.2. Дополнительная рабочая программа интеллектуального 

кружка «Сказочные лабиринты игры» для детей 5-6 лет 

Щѐголева Юлия Александровна, 
воспитатель 

2.3. Дополнительная рабочая программа интеллектуального 

кружка «Мир логики» для детей 6-7 лет 

Сафонова Светлана Андреевна, 
воспитатель 

 


